
信 濃 町 告 示 第 ５ ２ 号

平成 ２６ 年 ６ 月 ２７ 日

信 濃 町 財 政 状 況 の 公 表 に 関 す る 条 例 （ 平 成 １ ５ 年 条 例 第 ３ ３ 号 ） の 規 定 に 基 づ き 平 成 ２ ５ 年 １ ０ 月 １ 日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　信 濃 町 長　　　松　木　重　博

か ら 平 成 ２ ６ 年 ３ 月 ３ １ 日 ま で の 期 間 に お け る 財 政 状 況 を 別 紙 の と お り 公 表 す る 。



　個別排水処理施設整備事業特別会計の補正（第２号補正）については、事業費確定に伴う減額補正によるものである。

　信濃町における全会計の平成２５度下半期財政状況については、別紙１から４に記載のとおりである。

　一般会計の補正については、第８号補正から第１３号補正までを合わせると１９９，９７４千円の増額となっている。

　補正額における歳入での主なものは、町税３，００８千円、株式譲渡所得割交付金３，７５６千円、自動車取得税交付金３，６８１千円、地方交付税２４１，０７５千円、県支

出金１，４８４千円、寄附金１，９５１千円、町債３，９００千円が増額となったが、地方譲与税７，５８７千円、利子割交付金１，３１３千円、地方消費税交付金３，４８２千円、ゴ

ルフ場利用税交付金１，８８１千円、分担金及び負担金１，２３２千円、使用料及び手数料２，２５２千円、財産収入８２４千円、諸収入２４，４００千円の減額となった。

　歳出における主なものは、人件費３，８８３千円減、物件費４２，６５７千円減、維持補修費６４，８８２千円増、扶助費２７，２２３千円増、補助費等１２，７１０千円減、普通建

設事業２１，９３２千円減、災害復旧費６７３千円増、公債費２，７１３千円減、積立金２１９，２１２千円増、投資及び出資金４，０７１千円減、繰出金２３，４４７千円減によるもの

である。

　物件費では、バス運行事業１７，００７千円減、戸籍電算化事業２，４４５千円減、国土調査事業６，０８０千円減、企業等人材育成支援事業３，３００千円減、スクールバス

運行事業費５，７５０千円減、信濃小中学校管理費３，１７６千円減が主なものである。

　維持補修費では、道路維持修繕事業６１，５２９千円増が主なものである。

　扶助費では、自立支援事業１６，３９２千円増、冬期生活扶助事業３，５００千円増、医療給付費事業２，７５０千円増、児童手当費３，２００千円増、豪雪災害救助費２，５０

０千円増が主なものである。

　補助費等では、後期高齢者医療広域連合負担金１，９５８千円減、信越病院事業会計補助金１８，３１８千円増、戸別所得補償経営安定推進事業３，０００千円減、企業

等人材育成支援事業７，０００千円減、誘客宣伝費２，２００千円減、長野広域消防負担金４，４７５千円減が主なものである。

　普通建設事業では、庁舎非常用発電装置設置工事実施設計及び工事費５２，８００千円増、農村災害対策整備事業負担金１，２６０千円減、雇用促進住宅建設事業１

４，４７８千円減、社会資本整備総合交付金事業３２，３９３千円減、住宅・建築物耐震改修促進事業６，０００千円減、信濃小中学校グラウンド整備工事費１３，１０１千円減

が主なものである。

　公債費では、元金１，２４１千円増、利息３，９５４千円減が主なものである。

　積立金では、公共施設等整備基金１１７，２４１千円増、財政調整基金１００，３７８千円増が主なものである。

　繰出金では、国民健康保険特別会計７８５千円減、介護保険事業特別会計４８７千円減、後期高齢者医療特別会計１，２６４千円減、下水道事業特別会計２０，０００千

円減、農業集落排水事業特別会計１，０００千円減が主なものである。

　水道事業会計の補正（第４号補正から第５号補正）については、事業費確定によるものである。

　農業集落排水事業特別会計の補正（第２号補正から第３号補正）については、事業費確定に伴う減額補正によるものである。

　病院事業会計の補正（第５号補正から第７号補正）については、事業費確定によるものである。

　特定環境保全公共下水道事業特別会計の補正（第２号補正）については、事業費確定に伴う減額補正によるものである。

　後期高齢者医療特別会計の補正（第２号補正から第３号補正）については、事業費確定に伴う減額補正によるものである。

　水道事業特別会計の補正（第２号補正）については、事業費確定に伴う増額補正によるものである。

　下水道事業特別会計の補正（第４号補正から第５号補正）については、事業費確定に伴う減額補正によるものである。

　古海診療所特別会計の補正（第２号補正）については、事業費確定に伴う予算の調整によるものである。

　国民健康保険特別会計の補正（第２号補正から第５号補正）については、事業費確定に伴う増額補正によるもである。

　介護保険事業特別会計の補正（第２号補正から第４号補正）については、事業費確定に伴う増額補正によるものである。



１　平成２５年度３月末現在の歳入及び歳出の状況

（１）歳入
補正予算額 構成比 ％ 収入済額 執行率 ％ 平成２４年度３月 増減率 ％

(A) (B) (C)÷(F) (D) (D)÷(C) 末予算額  （E) (C)÷(E)-1

信濃町古海診療所
特 別 会 計
信 濃 町 国 民 健 康
保 険 特 別 会 計
信濃町後期高齢者
医 療 特 別 会 計
信 濃 町 介 護 保 険
事 業 特 別 会 計
信 濃 町 水 道 事 業
特 別 会 計
信 濃 町 下 水 道
事 業 特 別 会 計
信 濃 町 農 業 集 落
排水事業特別会計
信濃町特定環境保全公

共下水道事業特別会計

信 濃 町 個 別 排 水 処 理

施設整備事業特別会計

信 濃 町 水 道 収益的 185,262 △ 1,601 183,661 1.8 186,026 101.3 178,931 2.6

事 業 会 計 資本的 4,617 2,678 7,295 0.1 7,505 102.9 7,251 0.6

信 濃 町 立 病 院 収益的 1,380,415 △ 15,877 1,364,538 13.5 1,381,158 101.2 1,426,659 △ 4.4

事 業 会 計 資本的 27,560 454 28,014 0.3 28,014 100.0 20,968 33.6

（単位：千円・％）

一 般 会 計

合        計

９月末予算額

5,483,589

833,584

205,685

会 計 区 分

1,256,188

2.7

0 6,390 6,389

199,974 5,683,563 56.4 84.0 5,532,796

0.1 124.9

1,177,74012.5

4,772,168

0.9

5,117

1,310,75893.1

8.3

0.1

98.593,10495,004 △ 454

84.1 815,929

11,194128.811,407

706,455

202,3182.0

302,435373,067 81.1 323,2713.7

12,057

489,254 △ 116,187

12,636 12,267

△ 1,236 204,449 190,285

104.8

93.1

1,264,863

839,649

8,857

8,675

△ 120

6,065

94,550

11,110 99.6 11,2670.1

8,977

11,331 △ 171 11,160

12,184 △ 127

1.3

△ 19.9

△ 3.5

2.9

△ 20.9

15.4

△ 1.7

△ 0.9

1.1

9,954,93082,073 1009,998,767 88.2

0.1

予算現額
(A)＋(B)=(C)

5,117

10,080,840 8,886,433

94,932 △ 0.4

(F) 



（２）歳出
補正予算額 構成比 ％ 執行額 執行率 ％ 平成２４年度３月 増減率 ％

(A) (B) (C)÷(F) (D) (D)÷(C) 末予算額  （E) (C)÷(E)-1

信濃町古海診療所
特 別 会 計
信 濃 町 国 民 健 康
保 険 特 別 会 計
信濃町後期高齢者
医 療 特 別 会 計
信 濃 町 介 護 保 険
事 業 特 別 会 計
信 濃 町 水 道 事 業
特 別 会 計
信 濃 町 下 水 道
事 業 特 別 会 計
信 濃 町 農 業 集 落
排水事業特別会計
信濃町特定環境保全公

共下水道事業特別会計

信 濃 町 個 別 排 水 処 理

施設整備事業特別会計

信 濃 町 水 道 収益的 182,576 1,085 183,661 1.8 180,545 98.3 174,874 5.0

事 業 会 計 資本的 90,781 △ 353 90,428 0.9 90,104 99.6 136,473 △ 33.7

信 濃 町 立 病 院 収益的 1,440,329 △ 15,435 1,424,894 13.9 1,386,839 97.3 1,423,672 0.1

事 業 会 計 資本的 45,822 △ 616 45,206 0.4 44,005 97.3 36,026 25.5

10,160,421

（単位：千円・％）

815,929

1,256,188 8,675 1,264,863

5,532,796

12.4

5,197

833,584

205,685

8,977

12,184

489,254

11,331

5,117 0 5,117 0.0

会 計 区 分

一 般 会 計

９月末予算額

5,483,589 2.7

6,389

199,974 5,683,563

101.6

86.36,065 839,649 8.2 724,488

1,310,758 △ 3.5

1.1

11,194 △ 20.9

2.9

15.4

94,932

373,067 3.6

△ 120 8,857 0.1

94.2

114.0

88.3 12,267

294,263 323,271

202,318

78.9

△ 19.9

△ 127 12,057 0.1

△ 171

10,649

△ 1,236

11,160 0.1 7,670

1.510,092,166

△ 1.7

11,267 △ 0.9

94.1

84.4

77.7

68.7

合        計 8,644,22281,100 100

204,449 192,4052.0

10,101

△ 116,187

55.5 4,415,302

予算現額

1,191,097

(A)＋(B)=(C)

10,241,521

95,004 △ 454 94,550 0.9 91,557 96.8 △ 0.4

(F) 



２  平成２５年度３月末現在の一般会計予算執行状況

９月末予算額 補正予算額 構成比％ 収入済額 執行率％ 平成24年度３月 増減率％
(A) (B) (C)÷(F) (D) (D)÷(C) 末予算額(E) (C)÷(E)-1

1 1,187,402 3,008 1,190,410 20.9 1,200,819 100.9 1,194,887 △ 0.4
町 民 税 362,066 △ 822 361,244 6.4 374,949 103.8 367,333 △ 1.7
固 定 資 産 税 718,986 7,500 726,486 12.8 732,065 100.8 729,658 △ 0.4
軽 自 動 車 税 27,350 830 28,180 0.5 27,631 98.1 27,405 2.8
市 町 村 た ば こ 税 59,500 △ 4,500 55,000 1.0 47,983 87.2 51,491 6.8
入 湯 税 19,500 0 19,500 0.3 18,191 93.3 19,000 2.6

2 79,001 △ 7,587 71,414 1.3 75,155 105.2 75,156 △ 5.0
3 3,000 △ 1,313 1,687 0.0 2,067 122.5 2,000 △ 15.7
4 1,300 1,170 2,470 0.0 1,367 55.3 1,367 80.7
5 400 3,756 4,156 0.1 313 7.5 313 1,227.8
6 92,000 △ 3,482 88,518 1.6 89,278 100.9 89,278 △ 0.9
7 14,000 △ 1,881 12,119 0.2 13,354 110.2 13,354 △ 9.2
8 16,500 3,681 20,181 0.4 20,073 99.5 20,073 0.5
9 2,370 0 2,370 0.0 2,440 103.0 2,440 △ 2.9
10 2,229,131 241,075 2,470,206 43.5 2,426,905 98.2 2,426,905 1.8
11 1,264 △ 287 977 0.0 1,139 116.6 1,139 △ 14.2
12 59,863 △ 1,232 58,631 1.0 70,589 120.4 71,938 △ 18.5
13 132,971 △ 2,252 130,719 2.3 132,918 101.7 137,229 △ 4.7
14 400,617 207 400,824 7.1 173,177 43.2 183,734 118.2
15 340,358 1,484 341,842 6.0 124,522 36.4 308,877 10.7
16 33,283 △ 824 32,459 0.6 12,707 39.1 13,047 148.8
17 620 1,951 2,571 0.0 3,966 154.3 13,965 △ 81.6
18 128,045 △ 17,000 111,045 2.0 131,621 118.5 191,621 △ 42.0
19 66,861 0 66,861 1.2 69,450 103.9 69,450 △ 3.7
20 123,203 △ 24,400 98,803 1.7 150,008 151.8 157,423 △ 37.2
21 571,400 3,900 575,300 10.1 70,300 12.2 558,600 3.0

5,483,589 199,974 (F) 5,683,563 100.0 4,772,168 84.0 5,532,796 2.7

　　（１）歳入（住民１人当たりの町税負担額　　127,919円）

歳    入    科    目
予算現額

(A)+(B)=(C)
町 税

繰 入 金

交通安全対策特別交付金

(単位：千円・％）

諸 収 入
町 債

歳      入     合      計

自動車取得税交付金
地 方 特 例 交 付 金
地 方 交 付 税

地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金
ゴルフ場利用税交付金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

分 担 金 及 び 負 担 金
使 用 料 及 び 手 数 料
国 庫 支 出 金
県 支 出 金
財 産 収 入
寄 付 金

繰 越 金



　　（２）歳出
９月末予算額 補正予算額 構成比％ 執　行　額 執行率％ 平成24年度３月 増減率％

(A) (B) (C)÷(F) (D) (D)÷(C) 末予算額(E) (C)÷(E)-1
1 86,451 2,571 89,022 1.6 78,512 88.2 80,440 10.7
2 697,545 227,574 925,119 16.3 398,223 43.0 967,109 △ 4.3
3 1,063,672 17,816 1,081,488 19.0 1,041,816 96.3 1,167,653 △ 7.4
4 572,066 16,815 588,881 10.4 585,880 99.5 600,119 △ 1.9
5 472,202 △ 17,109 455,093 8.0 362,535 79.7 452,433 0.6
6 176,841 △ 28,886 147,955 2.6 136,009 91.9 157,835 △ 6.3
7 730,201 6,542 736,743 13.0 502,735 68.2 611,776 20.4
8 270,018 △ 12,905 257,113 4.5 256,708 99.8 264,831 △ 2.9
9 961,035 △ 9,801 951,234 16.7 620,310 65.2 768,345 23.8
10 6,771 673 7,444 0.1 2,739 36.8 2,925 154.5
11 425,951 △ 2,713 423,238 7.4 429,836 101.6 449,507 △ 5.8
12 0 0 0 0.0 0 ― 0 ―
13 20,836 △ 603 20,233 0.4 0 ― 9,823 106.0

5,483,589 199,974 (F) 5,683,563 100.0 4,415,303 77.7 5,532,796 2.7

３　平成２５年度３月末現在の一般会計性質別概要
９月末予算額 補正予算額 構成比％ 比         較 増減率％

(A) (B) (C)÷(F) (C)-(D)=(E) (C)÷(D)-1
1 965,875 △ 3,883 961,992 16.9 927,179 34,813 3.8
2 864,950 △ 42,657 822,293 14.5 883,183 △ 60,890 △ 6.9
3 201,139 64,882 266,021 4.7 273,924 △ 7,903 △ 2.9
4 341,908 27,223 369,131 6.5 357,714 11,417 3.2
5 961,442 △ 12,710 948,732 16.7 934,911 13,821 1.5
6 932,875 △ 21,932 910,943 16.0 867,995 42,948 4.9
7 6,771 673 7,444 0.1 2,925 4,519 154.5
8 425,951 △ 2,713 423,238 7.4 449,507 △ 26,269 △ 5.8
9 26,296 219,212 245,508 4.3 144,528 100,980 69.9
10 59,560 △ 4,071 55,489 1.0 20,968 34,521 164.6
11 0 0 0 0.0 0 0 ―
12 675,986 △ 23,447 652,539 11.5 649,329 3,210 0.5
13 20,836 △ 603 20,233 0.4 20,633 △ 400 △ 1.9

5,483,589 199,974 (F) 5,683,563 100.0 5,532,796 150,767 2.7

(単位：千円・％）

(単位：千円・％）

商 工 費

予算現額
(A)+(B)=(C)

予算現額

教 育 費
災 害 復 旧 費

民 生 費
衛 生 費

(A)+(B)=(C)
平成24年度３月

末予算額(D)

公 債 費
諸 支 出 金

土 木 費

議 会 費

繰 出 金
そ の 他 （ 予 備 費 ）

歳      出     合      計

合　　　　　　      計

性    質    科    目

積 立 金
投 資 及 び 出 資 金
貸 付 金

扶 助 費

普 通 建 設 事 業
補 助 費 等

予 備 費

人 件 費
物 件 費
維 持 補 修 費

農 林 水 産 業 費

総 務 費

歳    出    科    目

災 害 復 旧 事 業
公 債 費

消 防 費



４　財産、公債費及び一時借入金の現在高 　

（１）財産に関する調べ 　

ア （単位：㎡） カ （単位：千円）

３月末現在高

4,232
学　校 10,481

公営住宅 2,359
その他の施設 33,484 キ 出資による権利 （単位：千円）

765
347

51,668
14,854

6,858
21,712
73,380

イ （単位：m3）

ウ な し ク 不動産の信託の受益権

エ 地 上 権 ㎡ 　 　

オ 商 標 権 ３件

長 野 県 消 防 協 会(公財)

6014,694

長 野 県 信 用 保 証 協 会

長 野 県 緑 の 基 金(公財)

234,196

3,708,769

45,113960,028

50

5

金　　　　　額

1,370

200
355

長 野 県 農 業 信 用 基 金 協 会

25,120長 野 広 域 連 合

650

株　券

区　　　　　　　　　　　　　　　　　　分警察(消防)施設 76501,149

㈳ 長 野 県 林 業 コ ン サ ル タ ン ト 協 会

4,815.45
動 産

物 件

公 有 財 産 有 価 証 券

山 林

信 濃 町 土 地 開 発 公 社

㈳ 長 野 県 林 業 セ ン タ ー

180

区　分

㈶ 都 市 農 山 漁 村 交 流 活 性 化 機 構

2,538

5,597

な　　し

11,000

長 野 森 林 組 合

㈲ ふ る さ と 振 興 公 社

地 方 公 共 団 体 金 融 機 構 1,200

な が の 農 業 協 同 組 合

500

1,430
5,000

金　　　　　額会　　　　社　　　　名

信 越 放 送 ㈱

㈱ 北 信 食 肉 セ ン タ ー

34
410

2,980
92,533宅地・建物

66

12,382

19,174

山　　　　林

そ　の　他

計

合　　　　　　　計 4,668,797

普
通
財
産

分　　　　　　収
2,351,753

立木の推定蓄積量

96,499

土地の権利区分 面　　　　　　積

2,448,252

所　　　　　　有 10,696

合　　　　　　計

無 体 財 産 権

計

公
共
用
財
産

行
政
財
産

建　　　　　　　　　　物土　　　　地

798,288 4,153
３月末現在高 木　造

区　　　　　分

本　庁　舎

そ　の　他

27,887
1,758

非木造

45,285 10,370111

666,416

9,093

167

10,696

64,287

2,472
6,555

1,264,483
2,351,753

6,792

し な の 鉄 道 ㈱ 35,000



（２）重要物品（一般会計） 　

1

5

2

3

4

ﾗﾝﾆﾝｸ ﾞﾏｼﾝ 33
1
1
1
1
1

2

3

3
1

行政防災無線
超音波診断装置

放射性物質測定器

自 動 カ ン ナ
ｾｷｭﾘﾃｨｰｻｰﾊﾞｰ

1
5

2

4
1

11
22

ﾏﾆｱｽﾌﾟﾚｯﾀｰ 5
全 身 麻 酔 器 1
乗 用 芝 刈 機

スノーモービル 4
光 波 測 量 機 1

ﾂｲﾝｽｺｰﾌﾟｼｽﾃﾑ

計 測 装 置 2

1

ディスクモアー

券 売 機

13
7

1

1
1
1
1
1

食器消毒保管機

オートスライサー
6 6
1 1

1

９月末現在高区　　　　　　　分

ｸ ﾞ ﾗ ﾝ ﾄ ﾞ ﾋ ﾟ ｱ ﾉ
放 送 ア ン プ

区　　　　　　　分 ９月末現在高

1

44

1
塩カル散布機

16

3

1

44
1

2

1

2 △ 1

蒸 気 回 転 釜

5
1

蒸 し 器
フードミキサー

乗 合 自 動 車
普通貨物自動車

小型貨物自動車

ﾛｰﾀﾘｰ除雪車
タ イ ヤ ド ー ザ

2
建　設　機　械　類

ブ ル ド ー ザ

増　　　　減 ３月末現在高

9
2

1

2
1

バ ッ ク ホ ー

6
2

ホ イ ル ロ ー ダ

油圧 ショ ベル

1

10
6

1
フォークリフト 1

増　　　　減 ３月末現在高

6

炊飯システム

ｽﾁｰﾑｺﾝﾍﾞｸｼｮﾝｵｰﾌﾞﾝ 2

食 缶 洗 浄 機 1 1

7

2

11

13

7

15

2

5

5
ｶ ｯ ﾀ ｰ ﾎ ﾞ ｰ ﾄ
陶 芸 用 釜

2
2

3

15

1
1

3

1

1車　　　　　　　　両

乾 式 複 写 機

コンピューター

事 務 用 器 具 類

乗 用 自 動 車
軽乗用自動車
軽貨物自動車

印 刷 機

1

送 風 装 置 1

1

目隠しラベラー 1

1

厨 房 用 器 具 類

4

2
19

4
2

2

1住基ネットシステム 1

1

1 1

7

スプーン洗浄機

真 空 冷 却 器
1
1

焼 物 機 1

テ レ ビ カ メ ラ

21

除 雪 機

消 防 車 両

特殊用途自動車

ト ラ ク タ ー

レ ジ ス タ ー

3

食缶消毒保管機

16

そ の 他

4

3

3

1

食器消毒保管庫

食 器 洗 浄 機

1

ｴﾘﾌﾟﾃｨｶﾙｳｫｰｶｰ

液晶ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ

発 酵 装 置

6

不燃物ﾌﾟﾚｽ機

5

16

5

2

1

堆肥袋詰システム

3

2

17
4

1

11細霧消臭装置

1
1

1



（３）基金及び積立金

（単位：円）

（４）　債権
（単位：千円）

1,278,495

2,000

△ 4,969,837
△ 19,954,051

30,000

108,565,902

11,828,784

２ ６ 年 ３ 月 末 現 在

41,070,000

1,031,000,000
479,000,000

△ 12,011,700
1,000,000

1,000,000

2,924,828,723
171,581,494
19,142,934
15,877,000

105,560,106
45,030,163

200,000

計 2,816,262,821

国 民 健 康 保 険 給 付 準 備 基 金 50,000,000
介 護 保 険 支 払 準 備 基 金

上 水 道 建 設 改 良 積 立 金 183,593,194
上 水 道 減 債 積 立 金 18,142,934

15,875,000

長 野 県 収 入 証 紙 購 買 基 金 200,000

125,514,157
簡 易 水 道 事 業 経 営 基 金

低 所 得 者 世 帯 貸 付 基 金

156,000,000
減 債 基 金 477,000,000 2,000,000

堆 肥 セ ン タ ー 施 設 整 備 基 金 10,550,289

土 地 開 発 基 金 170,100,000

財 政 調 整 基 金

1,000,000

区　　　　　　　　　　分 ２ ５ 年 ９ 月 末 現 在

875,000,000

△ 69,800,000

今 期 中 増 減

1,000,000

100,300,000

区　　　　　　　　　　分 ２ ５ 年 ９ 月 末 現 在

ふ る さ と 信 濃 町 応 援 基 金 3,247,247

公 共 施 設 等 整 備 基 金 523,000,000

△ 2,309,005 938,242
△ 23,000,000 98,000,000

80,300,000

今 期 中 増 減

学 校 建 設 整 備 基 金 121,000,000

1,000,000

２ ６ 年 ３ 月 末 現 在
信濃町子育て支援資金融資預託金 30,000 30,000

603,300,000
200,000,000ふ れ あ い 地 域 福 祉 基 金 200,000,000

農 業 振 興 公 社 設 立 準 備 基 金 41,040,000
ふ る さ と 水 と 土 基 金



（５）　一時借入金の現在高

ア 一般会計 千円

イ 国民健康保険特別会計 千円

ウ 後期高齢者医療特別会計 千円

エ 介護保険事業特別会計 千円

オ 病院事業会計 千円

カ 古海診療所特別会計 千円

キ 水道事業会計 千円

ク 水道事業特別会計 千円

ケ 下水道事業特別会計 千円

コ 農業集落排水事業特別会計 千円

サ 特定環境保全公共下水道事業 千円

シ 個別排水処理施設整備事業 千円

計 千円

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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